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افزایش بیش از ۲۰ واحد فرآوری معدنی در سمنان؛ گامی در جهت توسعه معادن فلزی
معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت استان سمنان از روند افزایشی واحدهای فرآوری معدنی در این استان خبر داد و گفت:

تعداد واحدهای فرآوری در بخش معدن استان از ۲۰ واحد فراتر رفته است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ علیاکبر علیخانی در گفتوگویی اظهار کرد: با توجه به ظرفیت بالای معدنی این استان، توسعه واحدهای
فرآوری امری ضروری است که خوشبختانه در چند سال اخیر روند توسعه این واحدها در شهرستانهای مختلف این استان نیز شتاب خوبی گرفته است.

وی با بیان اینکه واحدهای فرآوری موفقی در سطح استان ایجاد شده است، تصریح کرد: در واحدهای فرآوری همچون کربنات سدیم سرخه، کلرانت
سمنان و.. از موادمعدنی کمارزشی همچون نمک، آهک، گچ و...محصولاتی با ارزش افزوده بسیار بالا تولید میشود که بسیاری از این محصولات از طریق

صادرات ارزآوری خوبی نیز دارند.

معاون امور معادن اداره کل صمت استان تاکید کرد: باید تعداد واحدهای فرآوری نظیر کلرانت که از موفقترین واحدها در سطح ملی و منطقه و نماد
تولید محصول با ارزشافزوده بالا از موادمعدنی کمارزش است، افزایش بیابد.

وی بر لزوم حمایت از واحدهای فرآوری در همه بخشها و از جمله در بخش معدنی تاکید و خاطرنشان کرد: در سایه همین حمایتها است که میتوان
از خامفروشی موادمعدنی جلوگیری کرد. اگرچه خامفروشی در برخی موادمعدنی نیز در همه جای دنیا مرسوم است و ایرادی به صادرات آن وارد نیست.

علیخانی بر ضرورت کمک به ایجاد زیرساختهای لازم برای بخش معدن تاکید و اضافه کرد: کمبود آب و برق از مهمترین چالشها در بخش معدن در
استان است که باید برای حل آن چارهجویی شود.

معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت استان در پاسخ به پرسش درباره بهرهمندی استان از موادمعدنی کمیاب و یا واحدهای فلزی
که طی چند سال اخیر توجه به آنها در دنیا بیشتر شده است نیز گفت: استان سمنان از نظر برخورداری از انواع موادمعدنی فلزی و غیرفلزی در شمار پنج
استان نخست کشور است البته در بیشتر این موادمعدنی در زمره سه استان نخست و در برخی نظیر: گچ، نمک، زئولیت و...در رتبه اول کشور قرار

داریم.

وی با بیان اینکه در سالیان اخیر، اهمیت و توجه به معادن فلزی بیشتر شده است، خاطرنشان کرد: علیرغم برخی مشکلات زیرساختی، در چند سال
اخیر واحدهای فلزی خوبی در برخی مناطق استان و از جمله در طرود، عباسآباد، میاندشت و..ایجاد شده است. ضمن اینکه واحدهای فرآوری نظیر

مس، سنگآهن و...نیز در این بخش ایجاد شده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی صنعت، معدن و تجارت استان از برنامه دولت برای توسعه بیشتر بخش معدن در کشور و از جمله استان خبر داد و
افزود: دولت چهاردهم توجه ویژهای به ایجاد واحدهای فراوری در بخش معدن داشته و از احداث اینگونه واحدها حمایت و پشتیبانی میکند.


